2020年６月25日

各   位

株 式 会 社 ハ ニ ー ズ ホ ー ル デ ィ ン グ ス

代 表 取 締 役 社 長  江  尻  義  久

（コード番号2792 東証一部）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画室長

小 野 道 博

電 話 番 号 0 2 4 6 － 2 9 － 1 1 1 1 （代表）

2020年５月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020年１月７日に公表いたしました2020年５月期（2019年６月１日～

2020 年５月 31 日）の通期連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．2020年５月期通期連結業績予想数値の修正（2019年６月１日～2020年５月31日）
             （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 49,500   5,000   5,100   4,200    150円71銭

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 42,560   2,407   2,497   2,515    90円26銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △6,939   △2,592   △2,602   △1,684    ―

増 減 率 （ ％ ） △14.0   △51.9   △51.0   △40.1    ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 ５ 月 期 ）
49,728  4,525   4,661   3,179    114円10銭

２．通期連結業績予想修正の理由
第３四半期まで（2019年６月１日～2020年２月29日）は、業績は堅調に推移していましたが、第４四

半期（2020年３月１日～2020年５月31日）において、新型コロナウイルスの感染拡大に伴う外出自粛要
請や商業施設の休業・営業時間短縮等の影響を受け、売上高が前回予想を下回る見込みとなりました。
以上の結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表予想を下

回る見込みであります。
なお、特別利益として、当社の連結子会社である好麗姿（上海）服飾商貿有限公司を清算したことによ

る関係会社清算益９億55百万円、特別損失として新型コロナウイルス感染症による損失４億23百万円を
計上する見込みです。

（注記）

上記の業績予想は、本資料の発表日現在に入手可能な資料を基に作成したものであり、実際の業績は、様々

な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以上